
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 
Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI Tel. 0141-594315 

C.F.92069920053 Cod.mecc. ATIC81800R 

email: ATIC81800R@istruzione.it- 
ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sitoweb :www.istitutocomprensivo1asti.edu.it 

 

 

 

Asti, 18/01/2021 

 

 Al D.S.G.A  

Al Sito Web  

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”  

Avviso pubblico n. AOODGEFID\4878 del 17/04/20 - “Avviso pubblico per la realizzazione di smart 
class per le scuole del primo ciclo”  
Titolo Progetto "A scuola anche da casa"  
Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-109 
                         

CIG: Z5E2DF0586                                                                 CUP: C32G20001310007 

 

OGGETTO: Determina di liquidazione Fattura Elettronica n° 20300773 del 21/12/2020  fornitura di 

n. 22 NOTEBOOK PROGETTO SMART CLASS  codice progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-109  

 "A scuola anche da casa" da parte della Ditta “ITD Solutions SpA – VIA Galileo Galieli n. 7 2014 

MILANO (MI) P.IVA 10184840154 – CODICE FISCALE 05773090013  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo (FESR); 
Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” Titolo Progetto "A scuola anche da casa"  
 
VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto di adesione al progetto verbale n. 7 –delibera 
n. 47- del 04/06/2020, prot. n. 1682, del 17/06/2020 
 
VISTO la delibera del Collegio Docenti di adesione al progetto verbale n. 4 – delibera n. 
7 - del 28/05/2020, prot. n. 1673, del 17/06/2020 per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi 
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” - 2014 – 2020 

 - n. 0000072 - 18/01/2021 - VI.02. Uscite e piani di spesa



VISTO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la                 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali -      

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione  dei fondi strutturali 

per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV: -con nota prot.n. AOODGEFID/10292 del 

29.04.2020 ha pubblicato le graduatorie  regionali dei suddetti Progetti PON/FESR; -con nota prot.n. 

AOODGEFID/10335 del 30.04.2020 ha autorizzato i suddetti Progetti PON/FESR per la Regione 

Piemonte; 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione della proposta progettuale di questa Istituzione 

Scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra, prot. n. AOODGEFID/10451 del 

05/05/2020; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTA la Determina di Affidamento prot. n. 1941 del 04/08/2020, l’Ordine di Aggiudicazione 
fornitura prot. n. 1955 del 05/08/2020, ai sensi dell’art. 45, co. 2, lett. a) del D.I. n. 129/2018 e 
dell’art. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. m. 50/2016 e s.m.i., alla Ditta ITD Solutions SpA – VIA Galileo 
Galieli n. 7 2014 MILANO (MI) P.IVA 10184840154 – CODICE FISCALE 05773090013 relativa alla 
fornitura di n. 22 NOTEBOOK PROGETTO SMART CLASS  codice progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-
2020-109 per un importo totale € 12.346,40 comprensivo di IVA (22%).  

VISTA la Fattura Elettronica n° 20300773 del 21/12/2020  emessa dalla Ditta ITD Solutions SpA – VIA 

Galileo Galieli n. 7 2014 MILANO (MI) per un importo complessivo di € 12.346,40 IVA inclusa  

(10.120,00 + IVA al 22%  2.226,40) 

VISTA l’avvenuta fornitura del materiale ordinato e l’Attestazione di Regolare esecuzione e collaudo 

emessa dal RUP il 17/12/2020 prot. n. 3644 

ACQUISITI il DURC regolare e la dichiarazione ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge n. 136/2010;  

DETERMINA 

di liquidare, per le motivazioni in premessa, la fattura elettronica emessa dalla ditta ITD Solutions 

SpA – VIA Galileo Galieli n. 7 2014 MILANO (MI) P.IVA 10184840154 – CODICE FISCALE 

5773090013  

  per un importo complessivo di € 12.346,40  IVA inclusa (€ 10.120,00+2.226,40) IVA 22%); 
 di imputare la spesa sul progetto A.3.4 "Smart class Avviso 4878/2020” - 10.8.6A FESRPON-

PI2020-109 AVVISO AOODGEFID/4878 del 17/04/2020   DEL PROGRAMMA ANNUALE 2020 

–IDENTIFICATIVO PROGETTO  10.8.6A-FESRPON-PI-2020-109 

Il DSGA è invitato a predisporre tutti gli atti consequenziali necessari a liquidare la fattura in premessa.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Alessandra LONGO                                                                                                                                                                            

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 - n. 0000072 - 18/01/2021 - VI.02. Uscite e piani di spesa


		2021-01-18T11:16:18+0100




